
UCHWAŁA NR XIII/109/15
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 31 sierpnia 2015 r.

w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Miasta Iławy

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm), 
§ 16 ust. 1 lit. a Statutu Miasta Iławy (Dz Urz. Woj. Warmińsko- Mazurskiego, z 2012 r. poz. 608) oraz § 1 ust. 2 Uchwały Nr 
XVII/133/96 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 15 lutego 1996 r. w sprawie ustanowienia tytułów „Zasłużony dla Miasta Iławy” oraz 
„Honorowy Obywatel Iławy” i zasad wyróżniania tymi tytułami (zmienionej uchwałą nr XXXIX/361/98 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 
16 kwietnia 1998 r. oraz uchwałą nr XXIV/246/12 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 27 czerwca 2012 r.), Rada Miejska w Iławie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się tytuł Zasłużony dla Miasta Iławy Panu Aleksandrowi Mądremu za wieloletnie zaangażowanie i pracę 
pedagoga, który wywarł ogromny wpływ na rozwój edukacji w Iławie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie

mgr Wojciech Szymański

Id: 2A22A715-E5F4-4391-B37D-FF26C3927503. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie

Pan Aleksander Mądry urodził się 25 stycznia 1935 r. w Mirowie w ówczesnym powiecie przasnyskim. Po wojnie w 1945 r.
zamieszkał wraz z rodzicami w Kisielicach. Po zakończeniu nauki w szkole podstawowej rozpoczął naukę w Liceum
Pedagogicznym w Ostródzie.

W 1957 r. ukończył Państwową Wyższą Szkołę Pedagogiczną w Gdańsku na Wydziale Matematyki, Fizyki i Chemii, gdzie
uzyskał tytuł magistra matematyki.

Ukończył też studia podyplomowe w zakresie Organizacji i Zarządzania Szkolnictwem na Uniwersytecie Gdańskim.
W 1958 r. rozpoczął pracę jako nauczyciel Szkoły Podstawowej i Liceum Ogólnokształcącego w Iławie w tzw. 11 latce. Jako
nauczyciel matematyki pracował tam 12 lat. Później w latach 1969-1971 był dyrektorem ds. pedagogicznych w Technikum
w Bartoszycach. Do Iławy Pan Aleksander Mądry wrócił w 1971 r. Objął wówczas stanowisko dyrektora Liceum
Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego, jednak nadal pracował jako nauczyciel matematyki. Jako dyrektor dał się
poznać jako doskonały organizator. To właśnie dzięki jego inicjatywie budynek LO został wyremontowany i rozbudowany.
Powstała nowa sala gimnastyczna, dobudowano nowe skrzydło, a zwykłe klasy przekształcono w pracownie i laboratoria. To
dzięki staraniom Pana Aleksandra Mądrego oraz ówczesnego dyrektora szpitala w Iławie Franciszka Stanibuły w strukturach
LO powstało Liceum Medyczne dla pielęgniarek oraz dwuletnie Studium Medyczne dla położnych. Przez wiele lat zarządzana
przez Pana Mądrego szkoła wykształciła setki absolwentów. Pod jego kierownictwem szkoła ta stała się jedną z najlepszych
szkół średnich nie tylko w województwie, ale i w kraju. Był też jednym z inicjatorów powstania Ośrodka Sportów Wodnych
w Iławie. Zawsze angażował się w działania służące iławskiemu społeczeństwu. W 1984 r. Pan Mądry odszedł do pracy
w Olsztyńskim Kuratorium. Tam pracował do emerytury na stanowisku ds. kształcenia kadr kierowniczych. Aleksander Mądry
to człowiek niezwykle skromny. Przez wiele lat pracy w szkole dał się poznać jako znakomity pedagog, metodyk, świetny
matematyk. Był nauczycielem wymagającym, ale przy tym zawsze życzliwym dla każdego ucznia, służył dobrą radą i pomocą.
Nie ma w Iławie instytucji, w której nie pracowaliby uczniowie Pana Aleksandra Mądrego. Niewątpliwie jest to pedagog, który
wywarł ogromny wpływ na rozwój edukacji w Iławie.

Realizując ustalenia zawarte w pkt 2 załącznika do Zarządzenia nr 0050-2/2015 Burmistrza Miasta Iławy z dnia 12 stycznia
2015 roku, na posiedzeniu w dniu 12 sierpnia 2015 roku, Zespół Kwalifikacyjny do spraw przyjmowania i rozpatrywania
wniosków o nadanie tytułów honorowych „Zasłużony dla miasta Iławy” „Honorowy Obywatel Iławy”, po przeanalizowaniu
wniosku Burmistrza Miasta Iławy Adama Żylińskiego wypracował stanowisko i wniósł do Burmistrza Miasta o podjęcie
inicjatywy uchwałodawczej w przedmiocie nadania tytułu „Zasłużony dla miasta Iławy” Panu Aleksandrowi Mądremu.

Id: 2A22A715-E5F4-4391-B37D-FF26C3927503. Podpisany Strona 1 z 2


		2015-09-03T13:01:00+0000
	Polska
	Wojciech Józef Szymański
	Podpis organu wydającego akt prawny.




